invocatione Santorum Stephani et Laurentii in Ecclesia Parochiali dictae villae institutum, ad censum septem solidorum et decem denariorum solvendorum indie t. quod obtinet reverendus Marcus Mobis clericus. Item, etiam tenetur per Benefitium t. quod obtinet t. Robert presbyter, ad censum quatuor solidorum et decem denariorum solvendorum die t. Item tenetur per Benefitium sub invocatione Corporis Christi, quod obtinet reverendus Jacintus Ferriol presbyter Silvae ad censum decem solidorum solvendorum in die Pasqua Resurrectionis Domini. Item tenetur per Benefitium Sancti Andree in dicta ecclesia institutum quod obtinet reverendus Franciscus Maseres presbyter ad censum quindecim solidorum sub diversis partitis, solvendorum certis terminis.

Et terminatur ex una parte cum trochaeo Joannis Hotét, ex alia parte cum torrente de la Rasa, ex alia parte cum via del Múr et ex alia parte cum via publica Tarraconae, et cum dicto Monasterio. Et expectat nobis dicto titulo venditionis sibi factae per Joannem Andreu dictum del Hostal dictae Villae Silvae, prout de dicta venditione plene constat, instrumento recepto per discretum Petrum Abrina regia autoritate notarium publicum dictae Villae anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo octogesimo nono.

Item partim titulo emptionis factae a Bartholomeo Pallarés agricola dictae Villae prout constat de dicta emptione, instrumento recepto penes dictum notarium, dictam scribaniam regentem, anno a Nativitate Domini millesimo, quingentesimo, nonagesimo primo. Item partim titulo emptionis factae a Joanne Gandobleu agricola dictae Villae Silvae, prout de dicta emptione plene constat, instrumento recepto penes reverendum discretum Paulum Catalá, regia autoritate notarium publicum dictae Villae, die decima mensis martii anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo nonagesimo secundo. Item partim vero titulo venditionis sibi factae per Paulum Varra agricolam dictae villae Silvae, prout de dicta venditione plene constat instrumento recepto in posse infrascripti Gasparis Guasc notarii, die vigesima secunda mensis Martii, anno a Nativitate Domini millesimo sexcentesimo septimo. Denique vero, partim titulo venditionis sibi factae per Bartholomeum Cogul agricolam dictae villae Silvae prout constat instrumento recepto penes dictum Gasparem Guasc notarium die quarta Martii anni praedicti millesimi sexcentesimi septimi. Denique vero, partim titulo emptionis a Raphaele Ripoll mercatore dictae villae, prout de dicta emptione plene constat instrumento recepto penes notarium infrascriptum die ultima Martii anno Domini millesimo quingentesimo nonagesimo sexto. Hanc autem etc. sicut melius etc. extrahentis etc. pro-

misserunt tradere possessionem etc. vel vos etc. cedentes jura etc. quibus juribus etc.

Pretium vero est mille octogintae septem librae monetae barcinonensis. Et ideo renuntiando etc. dantes etc. insuper etc. et teneri de evictione. Et pro his attendendis etc. obligarunt bona omnia etc. Beneficiando bonaficio novarum, et mulier renuntiando etc. Et nos dicti Palau et Anna ejus uxor quia minoris sunt vigesimi quinti annorum, majoris vero decimi sexti annorum, renuntiando beneficio minoris aetatis etc. et omni juri etc. et jurarunt. Testes sunt Joannes Torrents dictus *lo Pobill* et Joannes Hortet dictus *lo Pubill* villae Silvae. Testes firmae Raimundi Palau et Annae ejus uxoris praedictorum, qui firmarunt die septima praedictorum mensis et anni, sunt Jacobus Marco, hortulanus Silvae et Gabriel Palau, parator lanae habitator in loco *Uilde molins*. Item alio instrumento dicti venditores firmarunt apocam de receptis a dicto emptore de dictis mille octoginta septem libris, hoc modo, quia per centum octoginta septem libras incargare tenetur, primo: illud Censuale mortuum pretii, sive proprietatis centum librarum monetae barcinonensis, et pensionis annuae totidem solidorum quod anno quolibet, dicti venditores faciunt et prestant Raphaeli Masdeu dictae villae. Item aliud Censuale pretii sexaginta librarum et pensionis annuae totidem solidorum, quod anno quolibet dicti venditores faciunt et prestant *t. Lluca de la Esplugas de Franculi*. Item aliud Censuale pretii quindecim librarum et pensionis annuae totidem solidorum, quod anno quolibet faciunt dicti Marcó Mobis beneficiato praedicto. Item aliud Censuale pretii duodecim librarum, quod faciunt dicto Conventui; et restantes nonvingentas libras solvere tenetur in die Sancti Bartholomei proxime venturi. Et ideo renuntiando etc. praesentem apocam etc. testes praedicti.

Item alio instrumento dictus R. P. Gaspar de Laona, Prior, vigore determinationis factae per dictum conventum, et litterarum R. P. Fratris Thomae de Antillon Rectoris Provincialis dictae Provinciae Aragoniae sub die vigesima septima Januarii proxime praeteriti, ad quod refertur, attendens pro solvendis dictis libris monetae barcinonensis in partem pretii dicti Horti; non habere ad praesens pecunias munerabiles, fuit pactatum etc. ut pro dictis assumeret Censualia supradicta. Idcirco etc. gratis etc. dicto monasterio assumit et incargavit supra bona dicti monasterii supra dicta Censualia, et promisit solvere pensiones etc. Et in casu luitionis pretium sine dilatione etc. Et si forte etc. Cum Procuratoris salario etc. Et pro his attendendis obligavit bona dicti monasterii mobilia etc. renuntiando omni ferme juri, et forascapio etc. submitbens etc. fori cujuscumque Curiae, cum posse variandi et omnibus legibus etc. Et juravit etc. Testes praedicti.

Item alio instrumento dictus R. P. Gaspar de Saona, Prior nomine praedicto, firmavit debitarum dictis Masdeu et Palau de dictis nongentis libris, in partem pretii dicti Horti quas solvere promissit in die Sancti Bartholomei proxime venturi, sine dilatione etc. Et si forte etc. Cum Procuratoris salario etc. super quibus etc. Credatur etc. Et pro his obiigavit bona dicti conventus mobilia etc. renuntiendo omni juri et forascapio etc. submitbens cui-cumque curiae et cum posse variandi etc. et omnibus legibus etc. et iuravit etc. testes praedicti. =

Yo Antonio Ferrater y Selma, notario público y real del número de dicha villa de Reus, que he mandado sacar copia de la presente escritura en estas dos hojas y media, llevando la primera de las cuales el sello real de oficio concedido por especial privilegio a los religiosos mendicantes del Orden de S. Agustín, entrego la presente a Fr. Tomás Clará, Prior del convento de la Selva: lo que señalo y firmo en dicha villa de Reus a 28 de Diciembre de 1805. El original instrumento transcrito, queda en poder de Miguel Matanodona, vecino de dicha villa de Reus, como dueño que es de dichas escrituras.

En testimonio de verdad, Antonio Ferrater y Selma, notario. =

(Es copia del original que se conserva en el Archivo.)

Téngase presente que el sobredicho huerto tiene dos horas de riego todos los sábados, según se desprende de las valías de la casa del Ayuntamiento y de la lista del orden que ha de seguirse en el riego que se encuentra en poder del Sr. Ferrater, el encargado de la distribución. Asimismo, desde la compra de dicho huerto, tiene el convento el derecho de regarle con las aguas sobrantes del abrevadero, por haberlas comprado a los jurados de la villa por el precio de 42 libras Pedro Monter, entonces dueño de un patio que ahora forma parte del huerto, según consta en un acta en pergamino que se conserva en el Archivo y que al pie de la letra es del tenor siguiente: «Noverint universi quod nos Bernardus Vergoños major dierum, et Bernardus Montaña, jurati praesentis Universitatis villae de Silva: Gratis et ex certa nostra scientia per nos et per nostros successores quoscumque in dicto officio, in incantu publico, tribus candelis ardentibus per manum Hilarii Rexat, nuntii et curritoris publici, vendimus titulo purae et perfectae venditionis, tradimus et concedimus vobis Petro Monter ejusdem villae, et vestris tanquam majus pretium danti et offerenti, et vestris, et perpetuo, vero pretio quadraginta duarum librarum barcinonensium ex quibus a nobis bene pactati, et contenti sumus, omni nostra voluntate; unde renuntiamus omni exceptioni de pecunia a nobis non habita, non numerata et praesentis venditionis non, et dolo, malo, et in fraude, actioni ac legi

quae subvenit deceptos ultra dimidium justii pretii et quae in omni contractu corrigit fraudem et dolum videlicet, quoddam patium *del Bordell vell*, situm extra villam de Silva juxta Furnium Antonii Gilet; quod afrontatur et terminatur dictum patium *del Bordell*, cum Domina Granella, in via quae ducit in *Muntanals* prout est jam fitatum, franchum et quitium ab omni praestatione, census cum pactis, et formis contentis in quibusdam Capitulis per nos factis, tenoris sequentis:

Capitulos hechos por parte de los honrados jurados a cualquier persona que comprare el patio del *Bordell vell*: En primer lugar venden dichos jurados el patio del *Bordell vell*, según está ya indicado, a censo de a sueldo por libra, teniendo el comprador que librar fianza y ponerlo en conocimiento de los mismos. Item queremos que cualquiera que sea el que compre el patio, pueda hacer paradas de molino para recoger el agua sobrante existente entre el abrevadero del portal *de Vall* y el huerto del Castillo. Item que ninguna persona pueda quitar el agua perteneciente a dichas paradas. Al transgresor se le impondrá una multa de 60 sueldos por cada vez que quebrante esta nuestra disposición. «Francum et quitium ab omni praestatione census, sicut afrontatur et terminatur praedictum patium sicut ipsum vobis, et vestris perpetuo vendimus, ingressibus et egressibus, juribus et pertinentibus suis universis, et cum omnibus melioramentis ibidem factis, et exinde faciendis, sicut melius et utilius dici, scribi, cogitari et intelligi potest ad utilitatem et salvamentum vestri, et vestrorum, sine impedimento nostri et nostrorum, et alterius minorisque personae et ad omnes vestras vestrorumque voluntates, inde de praedictis in perpetuum faciendis, salva semper fidelitate Ecclesiae et Domini Archiepiscopi Tarracoenae ponendo et immittendo inde vos et vestros de praedictis et infrascriptis in realem et corporalem possessionem, vel quasi in loco praesenti publico instrumento vobis, et vestris perpetuo valituro et conservaturo, et tenere, habere et possidere faciemus ea quae vobis et vestris perpetuo vendimus. Et de praedictis esse promittimus vobis et vestris semper actores quaerentes et legitime defensores ante taulam in taula et post taulam in iudicia et extra iudicium contra cunctas personas. Et de evictione et garentia legali Procutatores vobis et vestris semper teneri volumus. Et de praedictis omnibus, et singulis complendis, tenendis et observandis, obligamus vobis et vestris, omnia et singula bona mobilia et immobilia habita et habenda, dictae Universitatis, ubicunque sint, renuntiantes quantum ad haec omni juri, his obvianti, et sponte juramus in animas nostras. Actum est hoc Silvae ultima mensis Maji, anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo decimo tertio.